[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05.09.2019                                   пгт Кавалерово                                             № 148
Об утверждении перечня мероприятий по созданию в 2019 - 2022 годах в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района, расположенных в сельской местности и в городских поселениях, условий для занятий физической культурой и спортом

В соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года №395-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края на 2013-2024 годы» и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию в 2019 -2022 годах в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района, расположенных в сельской местности и в городских поселениях, условий для занятий физической культурой и спортом.

2. Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление от 16.07.2019 года №121 «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в 2019-2021 годах в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» считать утратившем силу с момента подписания настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального  района

                  С.Р. Гавриков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района

от   05.09. 2019 года  № 148

Перечень

мероприятий по созданию в 2019 - 2022 годах в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района, расположенных в сельской местности и в городских поселениях, условий для занятий физической культурой и спортом
	Наименование общеобразовательного

учреждения
	Адрес учреждения
	Общая численность обучающихся
	Планируемый год проведения мероприятия
	Наименование мероприятия

	Сельские поселения:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос. Рудный Кавалеровского муниципального района Приморского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Устиновка Кавалеровского муниципального района Приморского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Зеркальное Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Кавалеровский район, пос. Рудный, ул. Партизанская, 74
Приморский край, Кавалеровский район,

с. Устиновка,

ул. Центральная, 17
Приморский край, Кавалеровский район,

с. Зеркальное,

ул. Школьная, 1

	221 учащихся
75 учащихся

52 учащихся

	2019-2020

2021

2022
	Ремонт спортивного зала

Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений

Ремонт спортивного зала

Оснащение спортивным инвентарем спортивных залов

Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений
Ремонт спортивного зала

	Городские поселения, численность населения которых не превышает 50 тыс. человек:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт. Горнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» пгт. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт. Хрустальный Кавалеровского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Кавалеровский район, пгт Горнореченский, ул.Строительная, 24
Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Кавалерово,
ул. Калинина, 46

Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, 102
Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Хрустальный, ул. Комсомольская, 98

	294 учащихся

654 учащихся
552 учащихся

263 учащихся

	2020-2022
2021

2021

2022

	Ремонт спортивного зала

Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений

Ремонт спортивного зала

Оснащение спортивным инвентарем спортивных залов

Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений

Ремонт спортивного зала

Ремонт спортивного зала

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Кавалеровского муниципального района «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в 2019 - 2022 годах в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района, расположенных в сельской местности и в городских поселениях, условий для занятий физической культурой и спортом»

Проект подготовил:

Юрист МКУ ЦООУ                                                                                                             Д.И. Печёрин
СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Начальник МКУ «Управление финансов»
	М.А. Картуль

	Юрист МКУ ЦООУ
	Л.А. Величко

	Начальник организационно-правового отдела администрации
	О.В. Лада

	Первый  заместитель главы администрации
	И.А. Шпиль

Постановление разослать:

1. Организационно – правовой отдел администрации.
2. МКУ «Управление финансов»

3. МКУ ЦООУ